
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный 

лицей-интернат для одаренных детей» 
(ГБОУ РД «РМЛИ ДОД»)

3 67 0 1 5 ,  г. М а х а ч к а л а ,  ул. А зиза  А ли ева ,  п р о езд  4, дом  4. т е л .+7 (8 722 )  63 -7 9 -9 8 ,  rm l_ 0 5 @ m ail .ru

« P i » 03_____2018г. № -/•

Приказ

О проведении школьного и муниципального этапов 
ВСОШ в ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» в 2018-2019 уч. году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 31.08.2018 №3020-14/18 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Дагестан в 2018/2019 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Провести школьный и муниципальный этапы Всероссийской олимпиады 
школьников (ВсОШ) по графику, предложенному Министерством образования и 
науки Республики Дагестан.

II. Сформировать оргкомитет для проведения школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ)в составе:

1. Данилюк М.Ю. -  председатель оргкомитета, и.о. директора ГБОУ РД 
«РМЛИ ДОД»

2. Магомедов Г.Г. -  заместитель директора по ИКТ;
3. Билалова И.В. -  тыотор, учитель русского языка и литературы;
4. Омарова А.А. -  заместитель директора по научно-методической работе;
5. Тюрина А.Н. -  инженер по нормированию труда.

III. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного и 
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в ГБОУ РД

•«РМЛИ ДОД»:
3.1. По р у с с к о м у  я з ы к у :

1. Билалова И.В. -  председатель комиссии, учитель русского языка и литературы,
тьютор;

2. Абдулкеримова З.Х. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
3. Хаджимурадова Х.А. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;

mailto:rml_05@mail.ru


4. Аджиева А.Т. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
5. Яхияева С.Х. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы:
6. Гасанова Д.Д. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
7. Насухова А.Н. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
8. Омарова М.М. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
9. Киберова А.П. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
10. Магомедова Э.Х. — член комиссии, учитель русского языка и литературы.

3.2. По математике:
1. Хаирова Ф.Г. -  председатель комиссии, учитель математики;
2. Ашурбеков К.Д. -  член комиссии, учитель математики;
3. Киваева Г.М. -  член комиссии, учитель математики;
4. Синдикова А.Ю. -  член комиссии, учитель математики;
5. Колодяжная Е.М. — член комиссии, учитель матемшики,
6. Ибрагимова Г1.И. -  член комиссии, учитель математики;
7. Ахмедова Л.М. -  член комиссии, учитель математики;
8. Нуцалова С.Б. -  член комиссии, учитель математики;
9. Магомедова А.М. -  член комиссии, учитель математики;
10. Абакарова P.M. -  член комиссии, учитель математики.

3.3. По обществознанию:
1. Ш утунова А.В. -  председатель комиссии, учитель истории

обществознания;
2. Билалов Р.А. -  член комиссии, учитель истории и обществознания;
3. Ханикалова Л.А. -  член комиссии, учитель истории и обществознания;
4. Полчаева Ф.А. -  член комиссии, учитель истории и обществознания;
5. Мурадханова Г.М. -  член комиссии, учитель истории и обществознания.

3.4. По английскому языку:
1 Аджигитова О.А. -  председатель комиссии, учитель английского языка;
2. Абачараева Л.А. -  член комиссии, учитель английского языка;
3. Гаджиева К.Н. -  член комиссии, учитель английского языка;
4. Ахмедова А.В. — член комиссии, учитель английского языка,
5 Магомедова И.Б. — член комиссии, учитель английского языка,
6. Фаталиева И.З. — член комиссии, учитель английского языка.

 ̂ S По физической культуре и ОБЖ:
1. Баширова Б.Б. -  председатель комиссии, учитель физкультуры;
2. Абакаров М.А. -  член комиссии, учитель ОБЖ;
3. Алиев М.Г. -  член комиссии, учитель физкультуры;
4. Мурадханов К.К. — член комиссии, учитель физкулыуры,
5. Сущиц С.Н. -  член комиссии, учитель физкультуры.

3.6. По биологии и экологии:
1. Билалов Т.А. -  председатель комиссии, учитель биологии;
2. Баачева P.M. -  член комиссии, учитель биологии;
3. Мусаева Т.К. -  член комиссии, учитель биологии;
4. Алиева Д.О. -  член комиссии, учитель биологии;
5. Гасайниева З.А. -  член комиссии, учитель биологии;
6. Мамедова К.К. -  член комиссии, учитель биологии.

3.7. По Физике:
1 Рустамов И.Т. -  председатель комиссии, учитель физики;
2. Мазагаева М.К. -  член комиссии, учитель физики;
3. Рамазанов М.К. -  член комиссии, учитель физики;
4. Хабибулаева М.Т. -  член комиссии, учитель физики;
5. Ш емсединов Ш.Г. -  член комиссии, учитель физики.



3.8. По информатике:
1. Панкова Е.В. -  председатель комиссии, учитель информатики;
2. Магомедов Г.Г. -  член комиссии, учитель информатики;
3. Базаев С.З. -  член комиссии, учитель информатики;
4. Рамазанов LLI.P. -  член комиссии, учитель информатики;
5. Ханавова Д.А. -  член комиссии, учитель информатики.

3.9. По географии:
1. Пирбудагова Б.А. -  председатель комиссии, учитель географии;
2. Киберова Г.А. -  член комиссии, учитель географии;
3. Билалов Р.А. -  член комиссии, учитель истории и обществознания.

3.10. По химии:
1. Искакова А.А. -  председатель комиссии, учитель химии;
2. Бабаева С.И. -  член комиссии, учитель химии;
3. Петросян И.И. -  член комиссии, учитель химии;
4. Алискерова З.М. -  член комиссии, учитель химии.

3.11. По и с к у с с т в у  (МХК):
1. Бинетова З.Р. -  председатель комиссии, учитель музыки;
2. Билалова И.В. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
3. Полчаева Ф.А. -  член комиссии, учитель истории.

3.12. По литературе:
1. Аджиева А.Т. -  председатель комиссии, учитель русского языка

литературы;
2. Билалова И.В. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
3. Абдулкеримова З.Х. — член комиссии, учитель русского языка 

литературы;
4. Хаджимурадова Х.А. — член комиссии, учитель русского языка 

литературы;
5. Яхияева С.Х. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
6. Гасанова Д.Д. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
7. Насухова А.П. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
8. Омарова М.М. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
9. Киберова А.П. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
10. Магомедова Э.Х. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы.

3.13. По праву и экономике:
1. Билалов Р.А -  председатель комиссии, учитель истории и обществознания;
2. Ш утунова А.В. -  член комиссии, учитель истории и обществознания;
3. Ханикалова JI.A. -  член комиссии, учитель истории и обществознания;
4. Полчаева Ф.А. -  член комиссии, учитель истории и обществознания;
5. Мурадханова Г.М. -  член комиссии, учитель истории и обществознания.

3.14. По и с т о р и и :
1. Ханикалова J1.A. -  председатель комиссии, учитель истории
обществознания;
2. Ш утунова А.В. -  член комиссии, учитель истории и обществознания;
3. Билалов Р.А -  член комиссии, учитель истории и обществознания;
4. Полчаева Ф.А. -  член комиссии, учитель истории и обществознания;
5. Мурадханова Г.М. -  член комиссии, учитель истории и обществознания.

3.15. По истории Дагестана:
1. М урадханова Г .М .- председатель комиссии, учитель истории

обществознания;
2. Ш утунова А.В. -  член комиссии, учитель истории и обществознания;
3. Билалов Р.А -  член комиссии, учитель истории и обществознания:
4. Ханикалова J1.A. -  член комиссии, учитель истории и обществознания;



5. Полчаева Ф.А -  член комиссии, учитель истории и обществознания.
3.16. По дагестанской литературе:

1. Киберова А.П. -  председатель комиссии, учитель русского языка и
литературы;

2. Билалова И.В. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
3. Аджиева А.Т. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
4. Хаджимурадова Х.А. -  член комиссии, учитель русского языка и 

литературы;
5. Яхияева С.Х. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
6. Гасанова Д.Д. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
7. Насухова А.Н. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
8. Омарова М.М. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы;
9. Абдулкеримова З .Х .- член комиссии, учитель русского языка и литературы;
10. Магомедова Э.Х. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы.

IV. Заместителю директора по информатизации и председателям предметных 
комиссий обеспечить своевременное получение заданий.

V. Контроль над исполнением приказа возложить на Омарову А.А. и
Билалову И.В.



Ш%щ Щ т 0  М щ
% 'h X: '* *ZLgПоложение о п р о в еден и и школ ьного эта пас

Всероссийской олимпиады школьников
^ЙЮЦТЕЕИ®*ге

1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в ГБОУ РД «РМЛИ ДОД», ее 
организационное обеспечение, порядок участия в олимпиаде учащихся и

определения победителей и призеров.
2. Основными целями и задачами олимпиады являются выявление и развитие у 

лицеистов творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 
деятельности, создание необходимых условий для поддержки одаренных детей,

пропаганда научных знаний.
3. Ш кольный этап проводится в сентябре-октябре по графику Министерства 

образования и науки Республики Дагестан. В олимпиаде принимают участие 
обучающиеся 7-11 классов, желающие участвовать в олимпиаде.

4. Организатором школьного этапа олимпиады является Министерство образования и 
науки Республики Дагестан и Республиканский центр по выявлению и развитию 
таланта, координатором от лицея - тыотор по работе с одаренными детьми

Билалова Ирина Владимировна.
5. Оперативное руководство проведением школьного этапа осуществляет 

Оргкомитет, назначаемый приказом директора лицея. Олимпиада проводится по 
общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден Министерством 

образования и науки РФ.
Координатор Оргкомитета оформляет специальный тематический стенд по 
проведению школьного этапа олимпиады, в котором размещаются нормативные 
документы (приказы, графики проведения, состав оргкомитета и предметных 
жюри, итоги олимпиад, другая информация). Указанная информация подлежит 
обязательному размещению на интернет-сайте лицея.

6. Регистрация на олимпиаду проводится через педагогов-предметников. Не менее 
чем за 2-5 дней до проведения олимпиады по предмету учащиеся информируются о 
начале регистрации для участия в олимпиаде. Для организованного проведения 
олимпиады, подготовки материалов и учебного кабинета устанавливается порядок, 
согласно которому регистрация на участие заканчивается за 1 день до проведения. 
Данное положение не исключает возможности участия в олимпиаде лицеиста, 
который не смог зарегистрироваться по уважительным причинам (болезнь ит.д.).

7. Устанавливается единое время проведения олимпиад -  5-6 уроки(иное время 
устанавливается предметной кафедрой/методическим объединением и отражается в 
графике). Преподаватели обязаны отпускать участников олимпиад. Председатели 
предметных жюри обязаны вывесить в учительской и на информационном стенде 
списки участников с указанием места проведения олимпиады накануне дня ее 

проведения.
8. Олимпиады проводятся по заданиям, присланным Республиканским центром по 

выявлению и развитию таланта.



9. Проверку выполненных олимпиадных заданий осуществляет предметная комиссия. 
Состав предметно-методической комиссии формируется приказом директора по 
каждому предмету. Его возглавляют руководители кафедр, председатели 
методических объединений или учителя-предметники.

10. Победители и призеры определяются жюри на основании результатов участников, 
которые заносятся в итоговую таблицу (ранжированный список по мере убывания 
результатов). Участники олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, 
признаются победителями при условии, что количество набранных ими баллов 
превышает половину максимально возможных баллов. Призерами олимпиады 
считаются участники, следующие в итоговой таблице за победителями (также 
набравшие более половины из максимально возможных баллов).

11. Для рассмотрения спорных вопросов, связанных с подведением итогов школьного 
этапа олимпиады, приказом директора создается апелляционная комиссия.

12. Список призеров и победителей утверждается приказом директора.
13. Устанавливаются следующие виды отчетности по итогам школьного этапа

олимпиады:
•  протоколы и итоговая таблица установленного образца -  через 2-3 дня после 

проведения (ответственные -  заведующие кафедрами, председатели МО, 
учителя-председатели предметно-методических комиссий);

• согласия родителей учащихся-победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады на передачу сведений в базу данных участников 
муниципального и регионального этапов для передачи сведений в базу 
данных (отв. -  координатор школьного этапа, председатели предметно

методических комиссий);
•  передача данных в единую базу города (республики) -  в установленные 

городским/республиканским оргкомитетом сроки (отв. -  координатор 

школьного этапа).
14. Призеры и победители школьного этапа имеют право участвовать в 

муниципальном этапе олимпиады в порядке, предусмотренном организатором 

этого этапа.
15. Победители и призеры школьного этапа награждаются дипломами в срок до 20 

декабря.

Исполняющий обязанности
директора v c t b o  осрЯъ,

Данилюк М.Ю.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
ДАГЕСТАН

ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный 
лицей-интернат для одаренных детей»

(ГБОУ РД «РМЛИ ДОД»)

Приказ

В связи с проведением школьного этапа олимпиады по литературе, 

которая состоится 16 сентября в 9:00

ПРИКАЗЫВАЮ:
Членами комиссии назнач

1. Аджиеву А.Т.
2. Абдулкеримову З.Х.
3. Билалову И.В.
4. Гасанову Д.Д.
5. Киберову А.П.
6. Магомедову Э.Х
7. Омарову М.М.
8. Насухову А.Н. <
9. Хаджимурадову 
Ю.Яхияева С.Х.

saoBRs

И с п о л н я ю iifti ii о б я за н н & £г и
JT .......

д и р е к т о р а ^
М.Ю. Данилюк


